
Tato bakalářská práce si klade za cíl představit identifikátor ISBN z několika různých  

hledisek, s důrazem na oblast České republiky. Práce je rozdělena na dvě části –  

teoretickou a analytickou. Úvodní kapitola nastiňuje nezbytnost identifikace informačních 

zdrojů. Skýtá rovněž informace o vlastnostech identifikátorů i jejich rozdělení. Další část 

práce je zaměřena již na samotný identifikátor ISBN. Představuje jej z hlediska historického  

i organizačního. Rozebírá rovněž samotnou strukturu čísla ISBN. Dále se práce věnuje 

výhradně použití ISBN v České republice. Nastiňuje jeho historický vývoj i specifické 

způsoby použití v této zemi. Následující část práce je čistě praktická – pokouší se  

analyzovat využívání identifikátoru ISBN v několika informačních institucích.  

Závěr práce pak čtenáři poskytuje shrnutí hlavních tezí a nastiňuje možné problémy,  

které mohou v budoucnu systém ISBN potkat. 


